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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Folytatás a 3. oldalon

Az élet szinte valamennyi területét érintő áremelkedéseket 
és a megszigorításokat életbe léptető évkezdet alkalmából 
reményekről, tervekről kérdeztünk néhány karcagi polgárt.

Dobos László
alpolgármester

- Az új esztendő egy cseppet sem lesz könnyebb az előző-
nél, sőt – az előrejelzésekből tudjuk, hogy talán még nehezebb 
is lesz. Ennek megfelelően kell dolgozni, ennek megfelelően 

kell kialakítani a közeljövőben a város költségvetését, ami az-
tán az előttünk álló esztendő lehetőségeit is megmutatja. Min-
denképpen bízom abban, hogy ez nem állítja meg az alkotó-
munkát. A várható nehézségek ellenére nagyon-nagyon remé-
lem, hogy az intézményekben dolgozó emberek a munkahelyü-
kön maradhatnak, az intézmények pedig a korábbihoz hasonló 
jó színvonalon látják el a feladataikat. A tavalyi év nagyon je-
lentős eredménye, hogy a Kátai Gábor Kórház súlyponti kór-
ház lett, reménykedhetünk abban, hogy a rekonstrukció újabb 
ütemének munkái hamarosan megindulnak. Nagy várakozással 
nézhetünk a Tesco áruház felépítése és megnyitása elé, mert ez 
jelentős munkahelyteremtő beruházás is egyben, s reményke-
dünk, hogy a befektető vállalkozók 2007-ben sem kerülik el a 
várost… E helyt szeretnék városunk és testvérvárosaink min-
den polgárának békés, boldog új esztendőt kívánni.

Nagy Mihályné
a Városi Könyvtár vezetője

- 2007 valószínűleg nem a rejtélyek éve lesz, hiszen mind-
annyian tudjuk, hogy igen erős megszorításoknak nézünk elé-
be. Itt a könyvtárban december 31-én befejeződött a kulturá-
lis, muzeológus és könyvtári dolgozók hétéves továbbképzési 
terve. Ez a könyvtár szempontjából nagyon eredményes hét év 
volt. Természetesen jó lenne valami hasonlóval, illetve hasonló 

jó eredménnyel folytatni… Az új esztendő egyébként sok mun-
kát hoz majd, az év folyamán ugyanis végre kell hajtani a so-
ros állomány ellenőrzést, de én igazából ettől az évtől várom a 
könyvtár felújítását is.

Mire számít az Mire számít az 
újesztendőben?újesztendőben?

Az év végén Szabó Dénes al-
ezredes, a Karcagi Rendőr-
kapitányság vezetője szolgá-
lati nyugdíjba vonult. Az új 
parancsnok kinevezése ez-
után várható, addig is Ter-
bócs József r. őrnagy, a bűn-
ügyi osztály vezetője látja el 
a kapitányságvezetői felada-
tokat. Év eleji kérdéseinkkel 
őt kerestük meg.

- Milyen mutatóval zárult 
az ünnepi időszak?

- A karácsonyi, illetve a 
szilveszteri ünnepek – a ko-
rábbi évekhez hasonlóan – 
csendesen, nyugodtan teltek. 
Kapitányságunkhoz néhány, 
főként italozással összefüg-
gésbe hozható, garázda jelle-
gű cselekmény került bejelen-
tésre. Kisebb, vagyon elleni 
bűncselekmények is előfor-
dultak ugyan, de mondhatni 
az év többi napjához képest 
szokatlanul kevés bejelentés 
történt, illetve kevés jogsértő 
cselekmény jutott a tudomá-
sunkra.

- Vonatkozik ez a közleke-
désre is?

- Az állampolgárok a mé-
diából is tudhatják, hogy a 
rendőrség ilyenkor országos 
méretekben, fokozottan fog-

lalkozik a közúti közlekedés 
szabályainak a betartásával – 
kiemelvén itt az ittas jármű-
vezetést. Az erre vonatkozó 
intézkedés az idén is megtör-
tént. Az ellenőrzések hatható-
sak voltak, ittas vezetés miatt 
ugyanis az ünnepek alatt sen-
kivel szemben nem kellett el-
járást kezdeményezni.

- Az előző évek gyakorla-
tához hasonlóan a petárdák-
kal kapcsolatos tilalom is köz-
hírelve lett, de ahogy szilvesz-
terkor hallhattuk, elég kevés 
eredménnyel.

- A lakosság figyelmét több 
fórumon is igyekeztünk fel-
hívni, hogy ezt a fajta „ma-
gatartást”, de még a petárda 
vásárlását is jogszabály tiltja. 
Természetesen mi is tapasz-
taltuk a petárdázást, de eze-
ket kiszűrni, megelőzni, és 
tetten érni is nagyon nehéz. 
Ez évben nem is indult emi-
att szabálysértés.

- Az országos médiában is 
helyt kapott a kenderesi rob-
banás. Ott mi történt?

- Az ügyben a tűzoltóság 
intézkedett és szakértők be-
vonásával folyik a vizsgálat, 
rendőri intézkedést az ügy 
nem igényelt.
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Csendesen búcsúzott 
az óesztendő

A megyei közgyűlés 2006. 
december 15-i ülésén tet-
te le az esküt Kovács Sán-
dor, a közgyűlés Karca-
gon élő alelnöke, a váro-
si önkormányzat tagja. Új 
feladatához gratulálunk, 
sok sikert és eredményes 
munkát kívánunk.

A Karcagi Reformá-
tus Egyházközség 
2006 nyarán kezd-
te meg a Varró utcai 
gyülekezeti ház építé-
sét. A tágas, modern 
épület ad majd he-
lyet a gyülekezeti élet 
különböző rendez-
vényeinek, a Nagy-
kun Református Álta-
lános Iskola számára 
pedig négy tantermet 
és ehhez kapcsoló-
dó kiszolgáló helyisé-
geket (nevelői szobát 
és tanulói nevelői vi-
zesblokkot) alakíta-
nak ki.

Sikeres 
évet zárt 

Karcag Város 
Vegyeskara

Írásunk 
a 4. oldalon 
olvasható
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A karcagi galambászok, 
pontosabban a postagalam-
bok tulajdonosai és tenyész-
tői, először 1932-ben, vagyis 
közel 75 éve alapítottak egye-
sületet. Bár ezen úttörő egye-
sület alapítóiról, tagságáról 
alig tudunk valamit, látható-
an jó közösséget teremtettek. 
A háború elsodorta ugyan, de 
az első békeév újrateremtette 
az egyletet, amelyet R02 Pos-
tagalamb Sportegyesület né-
ven tíz galambász, sporttárs 
– Czinege Lajos, Dobos József, 
Ferenczik István, Gál Lajos, 
Kirják Imre, Magyar Miklós, 
Pető Gergely, Radics János, 
Rózsa János és Tőkés Sándor – 
indított el ismét. Akkoriban 
persze rendőrségi engedély 
kellett úgy az egyesület ala-
pításához, mint a tagsághoz, 
a postagalambok tartásá-
ról nem is beszélve. Ez utób-
bira az „ötvenes évek”-ben, a 
fokozott éberség idején, kü-
lönösen odafigyeltek, a ver-
senyzés pedig csakis belföldi 
távokon volt lehetséges. Volt, 
elmúlt. Nem így az egyesü-
let, amely jobb vagy rosszabb 
időszakok során át a 60. élet-
évéhez érkezett, és jelenleg 18 
főből áll. 

A hat évtized több sikert is 
hozott a postagalambászok-
nak. A Jász-Nagykun-Szol-
nok megyében működő 16 
egyesületet összefogó kerü-
let bajnokságain jól szerepel-
tek, nagyon sok esetben let-
tek kerületi bajnokok. A leg-
eredményesebb tagok közé 
tartozik többek között id. Ka-
bai Gábor (84 éves), aki 1972-
ben, 50 évesen lépett be az 
egyesületbe, 1976-ban a kele-

ti kerület bajnoka, 1977-ben a 
Blackpoolban megrendezett 
postagalamb olimpián a ma-
gyar válogatott tagja lett. Ga-
lambjai évek óta nagyon szép 
helyezéseket érnek el. Szekré-
nyesi József az olimpia alkal-
mából Athénből indított ver-
senyen országosan 52. he-
lyezést ért el. (Ez a röptetés 
egyébként óriási veszteségek-
kel járt, a galamboknak min-
dössze egynegyede ért haza.) 
Az athéni táv 982 km volt. 
Ennél valamivel kisebb (900 
km) a Wiesbaden-ből indí-
tott röptetés, ahol az egyik 
galambja 3., a Postagalamb 
Olimpián 4., a kerületi kiál-
lításon pedig első helyezést 
ért el. Varjú Mátyás egyik ga-
lambja 2004-2006-ban kiváló 
eredményeket ért el egyesüle-
ti, zóna és kerületi szinteken, 
és a dél-magyarországi zóná-
ban is. (Megjegyzendő, hogy 
évenként mintegy 140-150 
karcagi galamb versenyzett.) 

Szóval, a 60. évforduló-

ra emlékező egyesület há-
rom ünnepi kupát is létreho-
zott, s az alapító emlékezeté-
re lebonyolította a Pető Ger-
gely emlékversenyt. A díjak 
ünnepélyes átadására a Lu-
gas étteremben megrende-
zett egyesületi vacsorán ke-
rült sor. Elismerésben része-
sültek: ifj. Kabai Gábor, Ács 
János, Földvári Imre, Feren-
czi Gyula, Magyar Miklós és 
Varjú Mátyás galambászok. 
Az elismeréseket Gyurcsek Já-
nos önkormányzati képvise-
lő, az Ipartestület képviselet-
ében jelenlévő ifj. Kurucz Ist-
ván, valamint Varjú Mátyás, 
az egyesületi versenybizott-
ság elnöke adta át, ugyanak-
kor egyben rövid beszámoló-
ban emlékezett meg az eddig 
eltelt évtizedekről. Megkö-
szönte a támogatók és szpon-
zorok segítségét, a sporttár-
saknak pedig további ered-
ményes munkát kívánt.
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Közéleti szilánkok

Újévi 
koktél-

köszöntő
Mielőtt még bárkit megtévesz-

tene a cím, gyorsan elárulom, a 
koktél szót most nem a  hagyo-
mányos értelmében vetettem 
papírra. Nem az összerázott, je-
ges italra gondolva, amit sokszor 
használnak pohárköszöntőkre 
is, hanem egy másik jelentésére, 
ami egyébként szintén közismert 
egyveleg, érdekes keverék. Ez ju-
tott eszembe, miután végighall-
gattam Sólyom László újévi kö-
szöntőjét, amit most rendhagyó 
módon nem az Újév első percei-
ben, hanem délben közvetített a 
tv és a rádió.

Persze tudom, egy ilyen be-
szédnek többfajta elvárásnak kell 
megfelelnie: elsősorban a köz-
élet iránt érdeklődő választópol-
gároknak, de a politikai, hatalmi 
elit felé is kell üzenetet küldeni, 
és az itt tartózkodó diplomáciai 
testületek felé is. Ráadásul valós 
társadalmi helyzetképet kell fel-
mutatnia, optimizmust sugároz-
va. Úgy érzem, csak részben si-
került. Mert – noha – helyzetér-
tékelésével úgy nagy általános-
ságokban egyet lehetett érteni, 
de az „egységről” szóló gondola-
tai kicsit döcögtek… És puhán el-
fedték a kialakult helyzetért a fe-
lelősséget, ill. a felelősöket. Mint-
ha túlságosan tartana a kormány-
zó pártok hatalmától! „Ugyanazt 
értik jón és rosszon „ -,hogy kira-
gadjak egy mondatot. Hát nem 
tudom, ez valahogy sántikál. 
Mert éppen az volt az ó-év nagy 
problémája, hogy a hazugságon 
egyesek „jót” értettek… Meg a 
szolidaritáson és a szegénységen 
is azt hiszem mást értenek elég 
sokan széles e hazában. „Méltá-
nyos, hogy azok, akik a rendszer 
előnyeit élvezik, abból gazdagod-
tak meg, támogassák ugyanazon 
rendszer elesettjeit” – mondta. 
Ez is igaz gondolat, ill. óhaj, csak-
hogy láthatjuk, egyelőre hiú áb-
rándnak tűnik. Különösen a mun-
kanélküliek számára. Egy szakál-
las „abszolút vicc” jutott eszem-
be: Ki az abszolút feledékeny? Aki 
elfelejt felejteni. Egyik ismerősöm 
ilyen. 1988-ban a TAURUS gumi-
gyárban dolgozott. Akkor, január-
ban, a TAURUS egy bostoni cég-
nek 200 ezer dollárt (!) fizetett, 
hogy a vállalatot átvilágítsa. A 
vezérigazgató azt nyilatkozta az 
említett összegről: ”…ennél jobb 
célra talán még sohasem költöt-
tek pénzt.” Az ismerősöm most 
újból munkanélküli. Azt csak ta-
lálgathatjuk, hogy az akkori ve-
zérigazgatónak most lehetnek-e 
gondjai…

- ács -

HÍREK
A Györffy István Nagykun 

Múzeum értesíti a város la-
kosságát, hogy 2007. január 
14-ig zárva tart!

„Ha Mikszáth Kálmán 
ma élne…”

Válassz ki egy számodra 
kedves Mikszáth novellát, és 
képzeld el, hogy hogyan ír-
ta volna meg Mikszáth, ha ma 
élne. „Fordítsd le” a művet 
mai nyelvre, helyezd mai kör-
nyezetbe úgy, hogy mégis rá-
ismerjünk az alapműre.

Korcsoportok:
1., 7-8. osztály általános is-

kolások
2., középiskolások.
Kategóriánként és témán-

ként a legjobb alkotások díja-
zásban részesülnek.

Beadási határidő: 2007. ja-
nuár 10.

Díjátadó és felolvasó dél-
után: 2007. január 16. 15 óra

A program a HEFOP-2.1.7-
05/1.-2006-01-0006/1.0 pá-
lyázat támogatásával valósul 
meg.

Értesítés
a JGL-... rendszám sötétszürke Suzuki márkájú 

személygépkocsi tulajdonosának

Tisztelt Gépjármű Tulajdonos!

2007. január első napján, a kora délutáni órákban aka-
ratlanul is szemtanúja voltam, hogy az Ön tulajdonában 
lévő személygépkocsiból – miután az befordult az Ady 
Endre utcából a Kuthen utcába, és a gépkocsiban tartóz-
kodók rövid terepszemlét tartottak – két zacskó háztartá-
si hulladékot dobtak ki. Az ügy akár bagatell is lehetne, de 
őszintén mondva, a hulladék ilyen, eléggé el nem ítélhető 
formában történő elhelyezése engem is – de tudom, má-
sokat is – végtelenül bosszant és elkeserít. Miután az autó 
teljes rendszáma a rendelkezésemre áll és tanúi is vannak 
az esetnek, így az Ön személye sem lehet titok. Nyomaté-
kosan kérem, hogy az ügy tisztázása érdekében január 9-
én (kedden) 16 óráig a Polgármesteri Hivatalban megke-
resni szíveskedjen. Ellenkező esetben hatósági eljárást kez-
deményezek Ön ellen.

Tisztelettel:
Dobos László

alpolgármester

A Hírmondó 
Postájából

Tisztelt Képviselőink!
Dr. Fazekas Sándor 
polgármesterünk
országgyűlési képviselőnk
Varga Mihály
országgyűlési képviselőnk

Köszönetet mondunk mi 
karcagiak és környékbeliek, 
öregek és fiatalok, betegek és 
egészségesek, valamint a kór-
ház dolgozói a kemény, kitar-
tó munkájukért, amit e fon-
tos cél érdekében tettek, hogy 
a karcagi kórház kiemelt le-
gyen. A fáradságos munká-
jukat siker koronázta, örö-
münkre. 

Sikerekben gazdag Boldog 
Új Esztendőt kívánunk. Jó 
egészségben kedves család-
jukkal együtt és Karcag város 
lakosaival.

Zs. B.-né

Évfordulós galambászok
60 éves az R02 Postagalamb Sportegyesület

Köszönet

A karcagi Déryné Műve-
lődési és Ifjúsági Központ, 
valamint a Gyermekeink 
Mosolyáért Alapítvány ne-
vében megköszönjük azt a 
segítséget, mellyel hozzá-
járultak 2006. december 
21-én, a városi gyermekka-
rácsony megrendezéséhez: 
Armacomp Számítástech-
nikai Szaküzlet, Autó Kar-
cag Kft., Agribrands Ah. 
Rt., Áron Divatüzlet, Ba-
logh István vállalkozó, Ba-
by Center Szaküzlet, Eldo-
rádó Ajándéküzlet, Fodor 
Ferencné vállalkozó, Hor-
váth és Tsa. Kft., Illés Tó-
th József vállalkozó, Kai-
ser Söröző Étterem, Kar-
cag Ferro Metál Kft., Lux 
Villamossági Szaküzlet, 
Madarász Imre Egyesített 
Óvoda óvónői, Oroszlán 
Gyógyszertár, Piros Mer-
cédesz vállalkozó, Personal 
Computer 2000 Kft., Rino-
ceros Grafikai Stúdió, Va-
rázs Ajándéküzlet, Vörös-
kereszt Karcagi Szerveze-
te. Külön köszönjük azok-
nak a segítségét, akik már 
megunt játékuk felajánlá-
sával járultak hozzá a ren-
dezvény megtartásához.

Türke Jánosné
igazgató
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Ég a temető!
December 23-án, 18 óra 

után 5 perccel érkezett a 
jelzés ügyeletünkre, mi-
szerint Karcagon, a Déli 
temetőben keletkezett tűz. 
A 600 m2-en égő szemét 
lángolását, a kiérkező hét 
tűzoltónak, mintegy más-
fél óra alatt sikerült meg-
szüntetni.

Tűz a Disznóréten
December 26-án, 18 óra 

30 perckor kaptuk a jel-
zést, hogy Karcag külte-
rületén, az ún. Disznó-
réten keletkezett tűz. A 3 
gépjárműfecskendővel ki-
érkező 13 tűzoltó, mint-
egy 3 ha lángoló aljnö-
vényzettel, nádassal talál-
ta magát szembe, melynek 
eloltásában a püspökla-
dányi tűzoltók is segéd-
keztek. A leégett terület 
nagysága 25 ha. Az oltást 
nehezítette, hogy csak ké-
ziszerszámokkal lehetett 
beavatkozni, mivel a hely-
szín gépjárművel megkö-
zelíthetetlen volt.

A beavatkozásról fény-
képek a web.t-online.hu/
kgtpk címen találhatók.

TŰZOLTÓSÁG 

TŰZKAKAS

Pengő Ferenc
a Karcag TV tulajdonosa, vállalkozó 

- Az idei évtől sokkal többet várok, mint a tavalyi volt. An-
nak a mozgalmasságára sem lehet panasz, mert a hét minden 
napján – szombaton és vasárnap is – dolgoztunk. Azt szokták 

mondani, minden év olyan lesz, mint az év első napja. Nos, 
nálunk az óév azzal zárult, hogy Kenderesen forgattunk, az 
újévben pedig anyagot készítettünk egy országos kereskedel-
mi televízió hírműsora számára. Ennek a folytatását várom, s 
látom magam előtt, hogy szabadság legfeljebb nyár közepén 
várható. Tehát örülök a munkának, igaz valamivel több sza-
badidőt is el tudnék képzelni.

Varga István Mici

városi képviselő, a Cigány Kisebbségi 
Önkormányzat vezetője

- Bízom benne, hogy ez az 
év a nehézségek ellenére is 
jobb lesz, mint a tavalyi. Ne-
héz lesz, de szerintem min-
denhez van remény. Bízom 
abban, hogy folytatódnak a 
városban a Tesco-hoz hason-
ló beruházások, vagy példá-
ul fejleszteni tudjuk a váro-
si fürdőt. Nagy eredmény a 
kórház helyzetének stabilizá-
lása, ami a későbbiekre néz-
ve nagyon fontos nemcsak 
Karcagnak, hanem az egész 
környéknek. A Nagycsaládosok Egyesületében – a minden-
hol szűkös költségvetés ellenére is – szeretnénk a megkez-
dett munkát továbbra is eredményesen folytatni, és reménye-
im szerint Lovagrendünk révén a kórházat is tudjuk segíteni 
adományokkal. A tizenéve működő Kisebbségi Önkormány-
zat sajnos igen kis összegű (614 ezer forintos) évi költségve-
téssel működik, jó volna, ha ez valamelyest növekedne. Na-
gyon fontos feladat lesz majd az északi és a déli telepek felzár-
kóztatása, a csatornázás, és kövesutak, útalapok építése.

Hubai Imre
mezőgazdász vállalkozó 

- Az államilag elfe-
csérelt utóbbi öt eszten-
dő nyomán summázva a 
kilátásokat, nagyon sze-
rény jövőkép rajzolód-
hat ki a mezőgazdasági 
vállalkozók előtt. Igaz, a 
természet egy viszonyla-
gos jobb terméssel, jobb 
hozammal még segíthet 
rajtunk, ám sajnos 2007-
ben olyan mértékű költ-
ségnövekedés fog bekö-
vetkezni, amit talán egy 

rekordtermés sem tud ellensúlyozni. Úgy gondolom, hogy na-
gyon szoros, nagyon ésszerű, józan parasztésszel végrehajtott 
költséggazdálkodással túlélhető lesz. Mivel nem tudjuk az or-
szágos folyamat további éveinek az elképzeléseit, szabályozá-
sát, rendszerét, így nem biztos, hogy megfelelően lehet tervez-
ni, szervezni, megvalósítani. A jövő év – 2008 – végén már ta-
lán többet látunk majd…

Tankó Csaba
a Karcagi Nyomda Kft. vezetője

- Nagyon nehéz év elé nézünk, de ez nem újdonság, hiszen 
az üzem nehezebb időszaka már a rendszerváltozás előtt elkez-
dődött, folytatódott a szerkezetváltással, a privatizációval és 

így tovább… De talpon tudtunk maradni. A kilátások jelentő-
sen mára sem változtak, s a legfontosabb ma is csak az lehet, 
hogy megrendelés, munka legyen. Enélkül, lehetnek bármilyen 
adókedvezmények, nem tud talpon maradni egy cég sem. A vi-
déki kisüzemek nyilván alig vehetik fel a versenyt a konkuren-
ciával, de igyekszünk megrendelőket, azaz munkát szerezni. 
Nekem egyébként ez az utolsó évem itt, mert a tervek szerint 
nyártól átadom a cég vezetését a család fiatalabb tagjainak.

Németh Mihály 
vasutas, világjáró

- Nagyon kemény esztendő várható. A saját bőrömön ta-
pasztalom, hogy a bérek nem, vagy nagyon minimálisan, a 
fogyasztói árak viszont elképesztő mértékben emelkednek, 
az egyéb jellegű megszorításokat már nem is említve. Mind-

ezek ellenére a tavalyi iráni látogatás után az idén vállalko-
zom talán a legnagyobb útra, ami szárazföldön elképzelhető. 
A nyáron két barátommal monstre mongóliai túrára készü-
lök, odafelé a híres Transzszibériai Expresszel. Óriási szerve-
zőmunkát igényel a vízumok, a vasúti és visszafelé a repülője-
gyek megszerzése. Az anyagi helyzet nálam is szigorodni fog, 
de optimista vagyok, mert amit eddig elterveztem utazást, az 
mind bejött. Reméljük, ezúttal sem fogunk kudarcot vallani. 

Mire számít az újesztendőben?Mire számít az újesztendőben?Megjelent a 
2007. évi Karcagi 

Kalendárium
A Karcagi Kalendárium más-

fél évtizedes felújított sorozatá-
nak aktuális darabja mintegy 
háromszáz oldalon hetven írást 
tartalmaz. A tavalyi év esemé-
nyeinek megörökítése mellett 
a jeles (helyi) évfordulók, hely-
történeti írások, színes útiraj-

zok, egészséggel kapcsolatos ta-
nácsok, ifjúsági körkép, és óvo-
dai beszámoló, gyerekek részére 
összeállított melléklet és ese-
ménynaptár várja az olvasókat. 
A kalendárium a Tourinform 
Irodában, a Városi Könyvtár-
ban és a Szalay Könyvesboltban 
vásárolható meg. Ára: 700 Ft.
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Idén is szép sikereket ér-
tünk el:
- Január a felkészülés idősza-

ka volt.
- Február 18-án felléptünk az 

Erkel Ferenc Alapfokú Mű-
vészetoktatási Intézmény 
farsangi műsorán.

- Április 28-ig ismét a gya-
korlás volt programon, hisz 
április 29. – május 1. között 
Vácon egy felkészítő tábor-
ban, Verdi: Requiem című 
monumentális művét kel-
lett koncertképes állapot-
ba hozni, Hollerung Gábor 
vezetésével.

- Május 7-én volt ennek a tá-
bornak a záró eseménye, 
koncert a Művészetek Pa-
lotájában, 400 fős kórus-
ban énekelhettünk, kísért 
a Budafoki Dohnányi Ernő 
szimfonikus zenekar.

- Júniusban végre a karcagi 
közönség előtt is színpad-
ra állhattunk könnyűzenei 
műsorunkkal, hisz az Erkel 
Ferenc Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény magán-
ének tanszaka közös kon-
certet szervezett a kórussal.

- Július hónap második 
felében egy hetes szak-
mai tábort tartottunk To-
kajban. Célja: a kórusver-
senyre való felkészülés 
volt. Ezen idő alatt tartot-
ták ugyancsak Tokajban a 
művészvilág elismert ze-
nészei a szokásos régi ze-
nei fesztiváljukat. A hang-
versenyükre látogató kó-
rustagok pompás zenei él-
ményekkel távozhattak a 
koncertről. A tábor toka-
ji zárásaként könnyűzenei 
délutánt tartottunk a vá-
ros főterén, majd másnap 
(július 29-én) Karcagon a 
Főtéri Randevú elnevezésű 

rendezvényen mutattuk be 
műsorunkat.

- Augusztusban és szeptem-
berben a versenyanyag el-
mélyítésén és kotta nélküli 
tanulásán volt a sor. 

- Szeptember 30-án Martfűn 
léptünk fel a minden évben 
megrendezésre kerülő Jász-
Nagykun-Szolnok megyei 
kórustalálkozón. A fellé-
pő kórusok itt köszöntöt-
tek bennünket 95. éves év-
fordulónk alkalmából.

- Október 14-én Polgárra 
kaptunk meghívást egy na-
gyon szép templomi hang-
versenyre, ahol leginkább 
egyházi műveket adtunk 
elő. Ez is egy kisebb kó-
rustalálkozó volt, az es-
ti vendéglátást közös, vi-
dám éneklés zárta. A mű-
sort a Katolikus Rádió no-
vember 12-én közvetítette. 
A következő hétvégét (ok-
tóber 21.) Egerben töltöt-
tük, a X. Regionális Kórus-
találkozón, ahol a tavalyi 
minősítő hangverseny sike-
rét érezhettük most is, ha-
talmas vastaps kíséretében 
és a zsűri elismerését be-
zsebelve hagytuk el a szín-
padot, hogy - szokásunk-
hoz híven – a Dobó téren is 
énekelhessünk a járókelők-
nek.

- November 11-12-én Nagy-
kállóban töltöttünk el egy 
feledhetetlen hétvégét. A 
Kállai Kettős Kórustalál-
kozó elnevezésű verseny-
re, meghívásos alapon ju-
tottunk el. A verseny és ta-
lálkozó szervezői a Megyei 
Kóta ajánlását kérte, a me-
gyéből egy színvonalas kó-
rust hívtak bemutatkozni. 
Nagy örömünkre, minket 
ajánlottak, mint a legszín-

vonalasabb megyei kórus. 
A neves szakmai szűri Ní-
vódíjat ítélt oda az ének-
karnak, így a gálaműsoron 
is énekelnünk kellett.

- Az utolsó nagy megméret-
tetés a Budapesten meg-
rendezett IV. Kodály Zol-
tán Kórusverseny volt, (no-
vember 25.-26), amire egész 
évben készültünk. Min-
den műsorszámot úgy ta-
nultunk meg, hogy kot-
ta nélkül el tudjuk énekel-
ni (ez egyedi volt kategóri-
ánkban). Valószínűleg ez 
is hozzájárult ahhoz, hogy 
a neves szakmai zsűritől 
aranydiplomát kaphattunk 
a felnőtt vegyeskari kategó-
riában. A koncertről a Bar-
tók Rádió felvételt készített, 
melyet később tűz műsorá-
ra.

- A december 24-i éjféli mi-
sével zárjuk az évet, melyen 
énekel a kórusunk a katoli-
kus templomban.

Az elmúlt évek nagyon si-
keresek voltak, remélem ezt 
így is tudjuk folytatni a kó-
rustagok, a város és egyéni 
támogatók segítségével.

A jövő évre már rengeteg 
felkérésünk van: áprilisban a 
Megyei Kóta volt főtitkárának 
(Budai Péter) emlékhangverse-
nyén kérték, hogy énekeljünk, 
majd a hónap végén újabb fel-
készítő tábor vár ránk. Május 
6-án ismét lesz koncertünk a 
Művészetek Palotájában, ahol 
Brahms: Német Requiemét 
énekeljük. Május végén egy 
nemzetközi kórusversenyen 
szeretnénk részt venni, aho-
vá a rendezvény védnöke, Til-
lai Aurél zeneszerző személye-
sen hívott meg minket. Terv-
ben van egy Franciaországi 
vendégszereplés is.

Ezúton szeretnénk megkö-
szönni mindenkinek, akik er-
kölcsileg, anyagilag támogat-
tak minket, és bízunk benne, 
hogy ezt a jövőben is megte-
szik.

Kerekes Ágnes
Karcag Város Vegyeskara

A Kováts Mihály Általános 
Iskola diákjai nagy izgalom-
mal készültek az október ele-
ji matematika versenyre. A 
szokottnál nagyobb verseny-
láz oka kettős volt: Debrecen-
be utazott a népes csapat bus-
szal, no meg teljesen új típusú 
versenyzési forma várt a diá-
kokra.

Az 5.-8. osztályosok évfo-
lyamonként 4 fős csapatokba 
szerveződve küzdöttek a leg-
jobb helyekért és az országos 
döntőbe jutásért.

A Bolyai Matematika Csa-
patverseny célja: segíteni a di-
ákokat azon képességeik ki-
fejlesztésében, hogy közö-
sen, összedolgozva oldjanak 
meg problémákat. Átéljék az 
együttgondolkodás örömét és 
a logikus gondolkodás mel-
lett készségeiket közvetlenül 
is bemutathassák társaik előtt, 
eközben pedig összemérhessék 
tudásukat.

A megyei/körzeti forduló 
során 13 felelet választásos és 
egy írásbeli kidogozást igénylő 
feladatot kellett megoldaniuk a 
gyerekeknek 60 perc alatt.

A csapatokat a pontszámok 
szerint csökkenő sorrend-
be állították, majd iskola tí-
pusonként (általános, gimná-
ziumi) évfolyamonként min-
den megye/körzet első helye-
zettjét, valamint az összesített 
lista kategóriánkénti további 
legjobb 8 csapatát hívták be a 
döntőbe. 

Iskolánk 12 db 4 fős cso-
portja megállta a helyét, sőt 

az egyik kellemes meglepetést 
okozott: megnyerte a körzeti 
fordulót. 

A felkészüléshez az internet-
ről gyűjtöttünk információkat.

A matematika tanárok-
nak nem volt még tapasztalata 
ilyen típusú versenyeztetésben, 
hiszen az első Bolyai versenyt 
2004 őszén rendezték meg Bu-
dapest 3 kerületében, 2005-
ben kiterjesztették az egész fő-
városra.

A középiskolás tanárok kez-
deményezése nagy sikert ara-
tott, és a 2006/2007-es tanévre 
már országos versennyé nőt-
te ki magát – az Oktatási Mi-
nisztérium támogatásával.

A november végi országos 
döntő írásbeli feladatokkal in-
dult (az előző fordulóéhoz ha-
sonló jellegűekkel), majd kate-
góriánként a legjobb 6 csapat-
ra szóbeli megmérettetés várt.

Bíztunk tanítványainkban, 
de az ellenfelek listáját látva 
csak álmodni mertünk a végső 
döntőbe kerülésükről. Ötödik-
ként, de bent voltak az ország 
legeredményesebb mateko sai 
között.

A szóbelin Földvári Viktória 
jó formában volt, így a negye-
dik helyre jöttek fel verseny-
zőink: Földvári Viktória, Ko-
vács Éva, Tőkés Edina 8. c és 
Erdei Virág 8. b osztályos ta-
nulók.

Köszönjük a szülők segítsé-
gét!

Antalócziné Balog Ágnes és
Lévainé Kovács Róza 

felkészítők

Sikeres évet zártunk Újabb siker egy 
új típusú versenyen

Karácsonyi 
mesemondó verseny

Mindig nagy örömmel várjuk a karácsonyi mesemon-
dó versenyt a gyerekkönyvtárban. Eddig is egy kellemes 
hangulatú délutánnal ajándékoztak meg bennünket a gye-
rekek, de ebben az évben még különösebb ajándékot kap-
tunk tőlük. Ilyenkor olyan mesét kell választani, aminek 
a témája a tél vagy a karácsony. Nagyon sok új, és érdekes 
mesét hallhattunk, amelyek között volt modern, mai törté-
net és volt régi, megható hangulatú mese is. Újra megtelt a 
könyvtár olvasóterme és sok kis mesemondót hallhattunk 
a karácsony fényei között. A nagyon színvonalas, hangula-
tos délután után a zsűri a következő döntést hozta:

3. osztályosok: I. Dániel Emese (Berekfürdő), II. Balázs 
Zoltán (Kiskulcsosi Ált. Isk.), III. Varga Bence (Nagykun 
Ref. Ált. Isk.) Különdíjat kapott: Hidasi Dorottya és Bí-
ró Márta. 4. osztályosok: I. Nagy Vivien (Györffy I. Ált. 
Isk.), II. Sarkadi Kinga (Kiskulcsosi Ált. Isk.), III. Nagy 
Helga (Györffy I. Ált. Isk.) Különdíjat kapott: Cs. Szabó 
Bence, Medgyesi Laura, Farkas Zoltán, Sántha Manuéla.

Szeretném megköszönni a kollégáknak a munkájukat, 
és remélem, hogy a következő évben is sok sikeres rendez-
vényt fogunk közösen tartani a gyerekkönyvtárban. Min-
den kedves olvasónknak nagyon boldog új esztendőt kívá-
nok.

Fodor Judit

Bérletes színház harmadik előadása
 2007. január 16-án (kedden) 19 órakor. 

Csurka István: 
Döglött aknák 
komédia két részben. 

Paálné: Hűvösvölgyi Ildikó. Paál Király: Ujlaky Dénes. 
Moór Jenő: Koncz Gábor (Kossuth-díjas, érdemes művész). 
Béla: Kiss Zoltán. Zsóka: Nyírő Bea. Ápoló: Horváth 
Tamás. Ápolónő: Szóka Júlia. Rendező: Cseke Péter.

Jegyek korlátozott számban 1.900 – 1.700 és 1.400 Ft-os 
áron válthatók a Művelődési Központ információs irodájá-
ban.

2007. január 14-én 
(vasárnap) 10 órától 

EMLÉKEZÉS 
A DONI 

KATASZTRÓFA 
ÁLDOZATAIRA

 a református 
templomban, azt 

követően koszorúk 
elhelyezése a 

II. világháború 
hősi halottainak 
emlékművénél.

Az elmúlt évben ünnepelte Karcag Város Vegyeskara fenn-
állásának 95. évfordulóját. 

Sokan talán nem is tudják, mennyi munka kell ahhoz, 
hogy egy együttes ilyen sokáig működni tudjon, s Karcag 
hírnevét öregbítse ország és világszerte.

Karcag Város Vegyeskara évtizedek óta azon dolgozik, 
hogy évről-évre egyre többen ismerjék meg az együttest, és 
így a hazai és külföldi érdeklődők a város kulturális életé-
be is bepillantást nyerhessenek.
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A földekkel kapcsolatban 
rövidesen igen szigorú és ki-
élezett helyzet állt elő, aminek 
hatása aztán pl. a bácskai kite-
lepülésben is megmutatkozott. 
Történt ugyanis, hogy 1781-
ben a Jászkun Kerület utasí-
tására Karcagon is hozzá kel-
lett kezdeni az ugarföldek ki-
alakításához. Ez az 1764-ben 
kimért határrészeket, az addig 
követett határhasználati módot 
teljességgel felforgatta, amiért 
is jelentős számú – főként ki-
sebb földbirtokú – gazda til-
takozott a tanács által kidol-
gozott elképzelés megvalósí-
tása ellen. Többszöri egyezte-
tés után, 1782 augusztusában 
megegyezés született, amely-
ben a redempciós ös-
szegek, ill. birtokegysé-
gek arányában háromfé-
le kategóriába sorolták 
azt, hogy milyen legyen 
az ugar és a tanyaföl-
dek aránya. A döntést 
látszólag (a tanácsjegy-
zőkönyv szerint) min-
denki elfogadta, ám ha-
marosan komoly el-
lenkezés jelentkezett. 
Elégedetlenek egy cso-
portja keményen ellent-
mondott az elöljáróság-
nak és a birtokrende-
zésnek, mondván „ött 
száz egynehány Gazdák 
valánk, akik Karczag 
Ujszállás városához 
tartozandó minden pusztákat 
meg vették…” s ekkor a re-
demptusok „szántó és kaszáló 
Földet richtig eleget” kaptak, 
de egyéb járulék, mint „ken-
der Földünk, Dinnye Földünk, 
Kukoricza richtig elég vala, 
sem a szegény, sem a gazdag 
nem panaszkodott.” A föl-
det örök tulajdonul bírták és 
használták, azon tanyák (szál-
lások) épültek. A korábbi esz-
tendőkben is sok átláthatatlan 
(inkább annak vélt -E.Gy.) ak-
ciót hajtott végre a tanács. Az 
újabb osztásnál pedig azoknak 
is redempciós földet mérettek, 
akik a redempció után „más, 
külső vármegyéktől be-jöttek 
és kiket Privilegiátusokká tett 
(főbíró) Uram, kik rész szerént 
Vendég fogadói, rész szerént 
Őrmények gulyása valának, 
azok földes Urat nem akar-
tak esmérni, Vármegyét nem 
akartak szolgálni… azért jöt-
tek hogy szabadságot kaptak.” 
Vagyis jövő-menő, idegen em-
berek is hozzájutottak előbb a 
kiváltságokhoz, most nekik is 
osztottak szántót, de a sok ré-
gi redemptus gazda rovására, 

hiszen közülük többen kap-
tak rossz földet. Az új osztá-
son is hibák vannak. Szendrei 
István, az elégedetlenek egyik 
hangadója vallotta, hogy a 
szegénység elégedetlen, ma-
ga az osztás során (többek-
kel együtt) a tanyáját másnak 
hagyni kényszerült, ezen felül 
„3. Lántz allya károm vagyon 
a’ Földben és még is sem Ku-
koricza sem Dinnye, sem egy 
szikra Kender Földünk sint-
sen, mint az előtt volt.” Ezért 
írtak levelet Bécsbe, amely-
ben felsorolták a sérelmeket, s 
kérték az uralkodót, hogy „az 
első Királyi Redemptusoknak 
500 egynehány gazdák akik 
valánk, adassék vissza nekünk 

azon jó földünk, mellyeket 
meg vettünk vala… A szállá-
sok is mellyek öszve törettek, 
a mellyek meg érhettek vol-
na hat ezer Rftokat ez eránt 
is valamelly” kártérítést „vár-
nánk Felségedtűl”. A helyzet 
nagyon elmérgesedett, 1784 
tavaszán a nagykun kapitány 
már nyílt összetűzéstől tar-
tott, de az év végére sikerült 
leszerelni az elégedetleneket. 
Látható ebből is, hogy az alig 
40 éve megkezdett redemp-
ció már ekkor igen komoly fe-
szültségeket okozott, s a köz-
hangulat egyensúlyban tartása 
alig megoldható, kényes prob-
lémának bizonyult. Ekkor már 
a redempciót végrehajtók uno-
kái is családot alapítottak, s 
egyre szembetűnőbb, érezhe-
tőbb a „Terrénum” szűk volta, 
amelynek használatát bármi-
féle bolygatás azonnal kizök-
kentette, felborította – s még 
véletlenül sem fért el benne 
olyan, mint például új jöve-
vények, vagy még újabb re-
demptusok földhöz juttatása. 
Ugyanígy lezárult az emel-
kedés lehetősége az itt irre-

demptus, földtelen vagy kis-
vagyonú redemptus családok 
előtt is. Nem csoda hát, hogy 
az egyébként gyenge gazda-
sági éveket produkáló és bel-
ső villongásokat is hozó idő-
szakban sokan a távozás mel-
lett döntöttek. A példát 1784 
tavaszán a Bácskába, a lakat-
lan kincstári pusztákra készü-
lődő kunhegyesiek adták. Az 
ottaniak mozgolódása nem 
maradt titok, így aztán Karca-
gon, Kisújszálláson, Madara-
son, Túrkevén, Kiséren is so-
kan érdeklődtek a lehetőség 
felől és még ebben az évben 
megszerezték a kiköltözéshez 
szükséges engedélyeket. 1786 
áprilisában útnak is indultak. 
A karcagiak Ómoravica pusz-
tát ülték meg. Innen egyéb-
ként 143 család, mindösszesen 
700 lélek távozott, mondhat-
ni örökre és végleg, mert igaz 
a tanács jóindulatúnak mutat-
kozott és nem engedte el őket 
üres kézzel, de a visszatérési 
szándékot a következő évtize-
dekben minden esetben eluta-
sította.

Az 1785-ös év egyébként 
annyiból sikeres – bár újabb 
terhekkel jelentkezőnek bizo-
nyult -, hogy kedvező hírek 
érkeztek a Mirhó gát újratölté-
séről. Az 1767-ben befejezet-
tet gátat 1770, 1772, 1774-ben 
elszakította „a Tiszának sebes 
nagy árja”, ám minden évben 
kijavították. 1776-ban azon-
ban „egy éretlen esküdt és ví-
zi tudományokban gyenge ge-
ometrának relátiójára” szen-
vedett súlyos rongálást. 1776-
től viszont nyolc évig egymást 
követték az áradások. A tele-
pülések panaszára 1785-ben a 
Helyhatótanács engedélyezte a 
gát újbóli megépítését. A gát-
töltési munka oroszlánrészét a 
nagykun városok végezték el 
1786. október 4-től kezdődő-
en, 1787. április 26-ig. Az el-
készült, és a Nagykunság dél-
nyugati területeinek belsejét 
védelmező gát hossza 720 öl 
(1.352 m), magassága 2-2,5 öl 
(3,8-4,75 m) volt. Megépítésé-
hez a karcagiak 6.501 gyalog 
és 3.019 szekeres napszám-
mal járultak hozzá. 1787 nya-
rán egyébként megnyílt Kar-
cagon az első postastáció, az 
1784-87-ben végrehajtott el-
ső magyarországi népszámlá-
lás adatai szerint pedig Kard-
szag városban a házak száma 
1.224, a családok száma 1.397, 
a tejes népesség pedig 7.176 
lélek.

Elek György

Várostörténet ötvenkét 
tételben 

XLVII.
Egy újabb mozgalmas évtized

Novák László Ferenc a sza-
badalmas mezővárosok (Kecs-
kemét és Nagykőrös) a 19. szá-
zadban (más társadalmi, gaz-
dasági és jogi környezetben) 
lezajlott redempcióját vetet-
te össze a jászkunok megválta-
kozásásával. Elek György Be-
rekfürdő környéke, az Üllő, 
az Üllőlapos és a Berek nevű 
határrész történetének fonto-
sabb eseményeit, az emberi be-
avatkozás okozta változásokat 
szedte csokorba. Berta Ferenc 
az 1770-es évektől datálható 
szolnoki gyógyszertárakra és 
gyógyszerészekre emlékezik. 
Tulajdonképpen egy gyógysze-
rész ős alapozta meg a szolno-
ki Scheftsik család tekintélyét 
is. A Felvidékről, 1850 körül az 
Alföldre került család három 
nemzedékének (mintegy 150 
évének) történetét Cseh Géza 
főlevéltáros tette közzé. Gyö-
kös Eleonóra a társadalomtör-
ténet (szociológia) szempontjai 
szerint vette vizsgálat alá két 
mezőtúri középiskola iratanya-
gát, s rajzolta meg az 1920-30-
as évtized társadalmának a 
vármegyére és térségére vetít-
hető mozdulásait, jellemzőit. 
Az „ötvenes évek” megyei ese-
ményeiből az első ötéves terv 
Jászberényt érintő ipartelepí-
tési nagy beruházásait, azok 
„együtthatóit” vizsgálja Sebők 
Balázs tanulmánya. Az Adat-
tárban Bagi Gábor történész a 
jászkunsági nemesek mozgal-
mainak bemutatásához válo-

gatott 18-19. századi dokumen-
tumokat. Papp Izabella levél-
táros Szentkirályi Móric, a jo-
gászból lett jászkun főkapitány 
1848. évi szereplésének megíté-
léséhez és megmérettetéséhez 
tett közzé egy csokornyi kora-
beli iratot. Az ’56-os forrada-
lom idején megyénkben sehol 
sem került sor vérontásra, ám 
a diktatúra jelképei és jelvényei 
szinte egyetlen településen sem 
maradtak érintetlenül. Ezek-
ről Szikszai Mihály a levéltári 
források alapján készített átte-
kintést. A kötet záró tanulmá-
nyában Győri János Jászkisér 
1818. március 27-én kelt mező-
városi kiváltságleveléről, illet-
ve a várostörténeti dokumen-
tum „hazatalálásáról” írt. 

(Zounuk: A Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Levéltár Év-
könyve 21. Szerk.: Zádor-
né Zsoldos Mária. Szolnok, 
2006. 332 old.)

A Mediátor TV adventi te-
rítési versenyt hirdetett 4 fős 
csapatok részére 2006. novem-
ber 26-án a Kaiser étteremben. 

A kézműves szakkörrel so-
kat készültünk erre a napra. 
Két csapatunk vett részt, és el  
hoztuk az első és második díjat 
is. Nagyon megörültünk, ami-
kor meghallottuk, hogy az első 
díjazottak adventi utat nyertek. 
Pláne, amikor tudatosult ben-
nünk, hogy a díjat mi kaptuk.

December 16-án utaztunk 
az ausztriai fővárosba. Luxus-
autóbusszal tettük meg ezt a 
 hosszú utat. Láthattuk többek 
között a Stephans dómot, Szép-
művészeti Múzeumot, az Ope-
raházat, a Parlamentet és a hab 
a tortán az volt, amikor belép-
tünk a Schönbrünni kastély-
ba. Sétáltunk a Kärtner Stras-
sen és a Maria Strassen is. Itt 

rengeteg új ötletet kaphattunk 
ajándékkészítéshez, mert min-
denhol kézművesek árulták a 
portékájukat. Megkóstolhattuk 
a kinder-puncsot, mely felme-
legített bennünket.

Utunkra elkísértek Petrov 
Istvánné, Selmeczi Edit tanár-
nők és felkészítő szakkörve-
zetőnk Nyíriné Kátai Katalin 
férjével, akik mindenben a se-
gítségünkre voltak.

Ezúton szeretnénk köszöne-
tet mondani a Kun-Mediátor 
Utazási Iroda vezetőjének és 
dolgozóinak ezért a gáláns ju-
talomért.

Nagyon jól éreztük magun-
kat. Köszönjük!

A 4 fős csapat nevében:

Hérmán Fruzsina 6. b
Kováts Mihály Általános 

Iskola

Zounuk 21.
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Levéltári Évkönyv 2006. 
évi kötetében tíz írást – hat tanulmányt és négy forrásköz-
lést – olvashatunk. A tematika a hagyományoknak megfe-
lelően a megye, illetve a megye településeinek történetéhez 
kapcsolódik, de nagyon színes és szerteágazó, hiszen a leg-
főbb tárgyszavai a társadalomtörténet az egészségügy, az 
iparosítás, a tájtörténet, valamint a családtörténet, illetve 
életrajz vagy pályakép lehetnének. Az időhatárokat pedig a 
13. századtól 1956-ig vonhatjuk meg. 

Advent Bécsben
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Felhívás
Karcag Város Önkormányzat Képviselő-testületé-

nek 30/2005. (X.26.) rendelete alapján a helyi iparűzési 
adó fizetésre kötelezett adózók befizetett adójuk 1 %-áról 
 rendelkezhetnek. Ezen összeget a képviselő-testület által 
meghatározott egy kedvezményezett javára ajánlhatják fel. 

A lehetséges kedvezményezettek a Karcag Város Önkor-
mányzat, valamint a felügyelete alá tartozó intézmények által 
létrehozott alapítványok, közalapítványok, továbbá a karca-
gi székhellyel rendelkező alapítványok, egyesületek köréből 
a képviselő-testület által kerülnek meghatározásra.

A döntést előkészítő munka segítése érdekében ezúton fel-
hívjuk az érintett társadalmi szervezetek képviselőit, hogy 
legkésőbb 2007. január 5. 13 óráig írásbeli nyilatkozatban 
közöljék az általuk képviselt szervezet:

- nevét,
- adószámát,
- bankszámlaszámát,
- címét,
- típusát,
- célját,
- az alakulás idejét,
- képviselője nevét, telefonszámát.
Az írásbeli nyilatkozatokat a fenti – jogvesztő – határidőig 

a Karcag Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatal 
 Adócsoportja részére kérjük eljuttatni.

Nyomtatvány beszerezhető a Polgármesteri Hivatal 42. 
szobájában, vagy letölthető a www.karcag.hu honlapról.

Karcag Város Önkormányzat
Polgármesteri Hivatal 

Az „NFT házhoz jön” prog-
ram célja az aktuális Nem-
zeti Fejlesztési Terv lebonyo-
lításának támogatása, és az 
azt követő tervezési ciklusra 
való felkészülés, azaz:

1. az I. és a II. Nemzeti Fej-
lesztési Tervvel kapcsola-
tos tudnivalók helyi szin-
ten való megismertetése;

2. az EU-alapok által kínált 
fejlesztési, pályázati lehető-
ségek megismerésének elő-
segítése 

3. konzultációs lehetőségek 
biztosítása a nyertes pro-
jektgazdák számára a pro-
jektek megvalósításával 
kapcsolatban felmerülő 
gyakorlati problémák meg-
oldásáról;

4. információ nyújtása a pro-
jektgazdák számára hasz-
nos, az intézményrendszer 
által biztosítandó képzési 
programokról;

5. közreműködés a progra-
mok végrehajtásával kap-
csolatos információk össze-
gyűjtésében és elemzésé-
ben.

A nyertes projektgazdák ál-
tal visszajelzett pozitív véle-
mények mellett néhány meg-
fogalmazott negatívum:

- Probléma a kifizetések el-
húzódása, amely likviditá-
si problémához vezethet

- Nehézkes a kommunikáció 
a hivatalokkal

- Nagy probléma az időelhú-
zódás (döntés, szerződés-
kötés, hiánypótlás elhúzó-
dása)

Fontos hangsúlyozni, hogy 
az intézményrendszer átala-
kításával remélhetőleg a pá-
lyázati folyamat is egyszerű-
södni fog. A projektgazdák 
tapasztalatai és véleményei is 
felhasználásra kerültek az in-
tézményrendszer reformjá-
nak kidolgozása során, vala-
mint megfogalmazásra ke-
rültek az Új Magyarország 
program NFTI-es tapasztala-
toknál is.

A pályázati rendszerrel 
kapcsolatos rendelkezésünk-
re álló információk továbbí-
tásával, pályázati lehetőségek 
illetve EU-s alapelvek meg-
ismertetésével, partnersé-
gi kapcsolatok kialakítá-
sával a cél egy olyan inte-
raktív kapcsolatot létrehoz-
ni, amely alapjául szolgálhat 
az NFTII-nek és biztosíthat-

ja, hogy lesz a kistérségek-
ben elegendő kapacitás és 
aktivitás a rendelkezésre ál-
ló pénzösszegek lehívására. 
Ennek fontosságát bizonyít-
ja például a Baross Gábor in-
novációs programcsomag is, 
amelybe három olyan pályá-
zat is benyújtásra került a 
kistérségben, amely esetében 
a pályázók az Ügynökség és 
a kistérségi hálózat műkö-
dése nélkül vagy nem tudtak 
volna a pályázati lehetőség-
ről, vagy a szükséges partne-
rek nem találkoztak volna. A 
pályázatokban oktatási, mű-
szaki és agrárterületen let-
tek innovatív ötletek megfo-
galmazva.

A folyamat persze nem áll-
hat meg, hiszen még mindig 
sok gazdasági szereplő van, 
akikkel fel kell venni a kap-
csolatot a továbbiakban ah-
hoz, hogy teljes körű kistér-
ségi tevékenységről lehessen 
beszélni.  

Az állandó projektgyűj-
tés és interaktív kapcsolat-
tartás mellett fontosnak tar-
tom előadások szervezését, 
ahol a szervezetek, vállalko-
zások több hasznos informá-
ciót kaphatnak különböző te-
rületekről.

Egyik ilyen előadás Kunhe-
gyesen került megrendezésre 
két kistérség összevonásával. 
Témája az volt, hogy „Miért 
jó a közbeszerzés a helyi vál-
lalkozóknak?”. A rendezvény 
igen interaktív volt, mert a 

résztvevők érdeklődők és ak-
tívak voltak. A jelenlévők el-
mondása szerint az előadás 
nagyon hasznos volt és sokat 
segített nekik abban, hogy a 
jövőben nagyobb eséllyel in-
duljanak közbeszerzési el-
járásokban. Ezen kívül el-
mondható, hogy a rendez-
vény talán legnagyobb haszna 
az volt, hogy a közbeszerzé-
si eljárások megítélése pozitív 
irányban megváltozott, az-
által, hogy a résztvevők gya-
korlati tanácsokat kaptak az 
eddigi legnagyobb problémá-
ik kezelésére.

2007-től a projektgyűjtés, 
tanácsadási szolgáltatás és in-
formáció nyújtás folyamatos 
teljesítése mellett január vé-
gén egy újabb szakmai ren-
dezvény megszervezését ter-
vezzük közösen Kenderes Vá-
ros Önkormányzatával és az 
„Agrárinnovációs Műhely” 
Közhasznú Egyesülettel. Az 
előadás témája: „Az agrár-
gazdálkodók lehetőségei az 
NFTII-ben”. 

Januártól a szokásos elér-
hetőségeimen állok rendelke-
zésükre:

Nagy Zsuzsanna
Kistérségi tanácsadó, 

Karcagi kistérség (Karcag, 
Kisújszállás, Kenderes, 

Kunmadaras, Berekfürdő)

Tel: 30/476-1918
e-mail: zsuzsanna.nagy@
eszakalfold.hu, 
web: www.eszakalfold.hu

2007. január 1-től 
a gépjárműadóban 
jelentős változások 

lesznek.

- a személygépjárműveknél 
megszűnnek a környezetkí-
mélő berendezések alapján 
a jelenleg még adható ked-
vezmények,

- az adó alapja az önsúly he-
lyett a személyszállító gép-
jármű kilowattban kifeje-
zett teljesítménye lesz, va-
lamint,

- befolyásolja az adó ös-
szegét a gépjármű kora – 
olyan módon, hogy a fiata-
labb gépjárművek után ma-
gasabb, míg az idősebbek 
után alacsonyabb lesz az 
adómérték.

Változik a súlyos mozgás-
korlátozottak adómentessé-
ge is!

Mentes az adó alól:
- a súlyos mozgáskorlátozott 

személy, vagy
- a súlyos mozgáskorlátozott 

kiskorú személyt szállító 
szülője, nevelőszülője, mos-
toha vagy örökbefogadó 
szülője (amennyiben a kis-
korú vele közös háztartás-
ban él).

Feltétele:
- a személygépkocsi a moz-

gáskorlátozott (vagy a kis-
korút szállító szülője, ne-
velőszülője, mostoha vagy 
örökbefogadó szülője) tu-
lajdonában van,

-  a személygépkocsi teljesít-
ménye a 100 kilowatt telje-
sítményt nem éri el,

-  személytaxiként nem üze-
melhet!
Amennyiben a mentesség-

re jogosult tulajdonában több 
személygépkocsi van, akkor a 
mentesség kizárólag a legki-
sebb teljesítményű személy-
gépkocsi után jár!

A személygépkocsi tulajdo-
nosa a súlyos mozgáskorláto-
zotti állapotát továbbra is az 
úgynevezett „7. pontos igazo-
lással” tudja bizonyítani. Aki-
nek végleges az állapota, vagy 
az igazolás érvényessége még 
nem járt le, a mentességi ké-
relmet nem kell megújítani az 
adóhatóságnál.

Aki a 2007. évi mentességi 
feltételeknek nem felel meg, 
annak az éves gépjárműadót 
hivatalból fogjuk előírni.

További tájékoztatás kérhe-
tő az 500-610-es telefonszá-
mon, vagy személyesen a Pol-
gármesteri Hivatal 42. sz. szo-
bájában.

Karcag Város Önkor-

mányzat 

Polgármesteri Hivatal 

Tájékoztató

„NFT házhoz jön” karcagi kistérségi 
tanácsadó beszámolója

A Simoninfo Multimédia és Oktatási Kft. 

OKJ-s szakképzést indít Karcagon
100 %-os (ingyenes), 

ill. 80 %-os állami támogatással 

a következő szakmákban: 

- gépíró, szövegszerkesztő,

- virágkötő,

- nehézgép-kezelő,

- könnyűgépkezelő,

- kéz- és lábápoló, műkörömépítő,

- szobafestő,

- burkoló,

- kőműves,

- pincér,

- takarító,

- falusi vendéglátó,

- szociális gondozó és ápoló,

- kereskedő vállalkozó,

- vendéglátó vállalkozó,

- töltőállomás kezelő, eladó,

„C” és „E” kategóriás jogosítvány megszerzése 

80 %-os állami támogatással.

Érdeklődni: a 06-20-521-1110-es telefonszámon 

lehet 8-16 óráig.
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. emeleti 
1,5 szobás, 51 m²-es lakás eladó. 
Érd.: 06-30-578-7151.
Tanya eladó jó állattartási lehe-
tőséggel. Tel.: 06-30-259-8036.
Karcag, Tavasz u. 2. sz. alatt 3 
szoba + nappali, 110 m²-es csa-
ládi ház, 511 m²-es telken eladó. 
Tel.: 06-30-409-4218.
Eladó Karcagon 2 szobás csalá-
di ház. U.itt Pannonia meghajtá-
sú lassú jármű eladó. Tel.: 06-30-
665-0614.
Karcagon 1,5 szobás családi 
ház eladó. U.itt épület faanyag 
és cefre sürgősen eladó. Tel.: 
59/400-802 (reggel 8 óráig, dél-
ben és este 6 órától). 
Karcagon, a Kisfaludy utcában 
bútorozott, összkomfortos, te-
tőtéri tágas lakás, teljesen külön 
bejárattal kedvező áron kiadó. 
Tel.: 06-20-311-3320.
Karcagon, új építésű családi ház 
(Kisföldek) 1.700 m² parkosított, 
szép környezetben, garázzsal, 
nagy terasszal és 145 m² bejá-
ratott büfével eladó. Tel.: 06-30-
564-7808.

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció!  
Legyőzhetetlen nemzettudat 
létrehozása. Tel.: 06-1-225-0393 
www.maharishi.hu
Eladó 2 db kamasz és 1 db női 
irha bunda. U.itt mosógép és 
centrifuga eladó. Tel.: 59/311-
477.
HITELEK! Szabad felhasználá-
sú jelzálog hitel akár jövedelem 
igazolás nélkül is. Személyi hi-
telek, lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes körű ügy-
intézés! Tel.: 06-70-314-4403.
Gáztűzhely (vezetékes), vízme-
legítő gázos és elektromos, illet-
ve hurkatöltő olcsó áron eladók. 
Kg., Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-30-
255-6742.
Motoros láncfűrésszel fakivá-
gást, felvágást vállalok hazaszál-
lítással is. Tel.: 06-30-336-6142.

Közvetlenül a termelőtől termé-
szetes méz folyamatosan kap-
ható. Méhészeteknek melegen 
hengerelt lép és öreglép feldol-
gozás. Szabó méhészet Karcag, 
Szeles u. 9/a. Tel.: 06-30-852-
9607.
Egy nagy súlyú mangalica (kb. 
160 kg), durok-mangalica keve-
rék, kis súlyú hízók (kb. 100 kg) 
eladók. Érd.: Kg., Alkotmány u. 
14. Tel.: 59/300-293.
120 l-es villanybojler, 120 l-es 
hűtőszekrény, TV-asztal, zsí-
ros bödönök, befonott üvegek, 
kályhacsövek görbével, 14 db 
ablakszárny, hurkatöltő van el-
adó. Tel.: 06-20-572-6285.
3,5 tonnás ponyvás tehergép-
kocsira munkát vállalok. Tel.: 06-
30-336-6142.
Jól bevezetett, minőségi ter-
mékek képviseletéhez keresek 
munkatársat. Időpont egyezte-
tés: 06-30-963-2828.
Eladó 1 db kétszemélyes reka-
mié (1.500 Ft), 1 db íróasztal 
üveglappal, lámpával (6.000 Ft), 
1 db vasvázas szoba WC (5.000 
Ft), 1 db gyermek műanyag für-
dőkád (800 Ft), nagyméretű ka-
bátok és bundák. Érd.: Kg., Vasút 
u. 34. Tel.: 59/300-792.
Mágneses ékszerek és minőségi 
kozmetikumok forgalmazásához 
keresek munkatársakat. Időpont 
egyeztetés: 06-30-963-2828.
ELEGANT DIVAT ÜZLETBE meg-
érkezett a fehér ingblúz, téli ka-
bátok, nadrágok, felsők, kosztü-
mök, kardigánok, estélyi ruhák 
(rövid és hosszú), stólák, kiegé-
szítők, bizsuk, necc fekete haris-
nyák, combfixek, harisnya nadrá-
gok, táskák, fehérneműk. Karcag, 
Eötvös u. 10. Nyitva: 8:30 – 18 órá-
ig. VÁROM KEDVES VÁSÁRLÓIMAT! 
Januárban minden kedves vásárló 
ajándékot kap!

Gépjármű
Varró utcai kisméretű garázs 
hosszabb távra kiadó. 4.000 Ft/
hó. Trabant kombi vonóhorog-
gal (25.000 Ft) és 126-os Polski 
Fiat lejárt műszakival (25.000 Ft) 
eladó. Tel.: 06-30-963-9942.

Január 5. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.
Január 6. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt. 

(nyitva)
Január 7. vasárnap
 Betánia - Széchenyi sgt.
Január 8. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Január 9. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Január 10. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.
Január 11. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 12. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári 
ügyelet

Hírös városi sportsiker
A 2006. december 10-én Szegeden megrendezett Gyermek-

karácsony 2006. Sportgálán városunkat a Kováts Mihály Ál-
talános Iskola energikus csapata képviselte. A téli időszakban 
az ország 17 városában tartanak ünnepváró játszóházat. A 
gyermekkarácsony városait összekötő rendezvény ez a Sport-
gála.

A városokat 15 fős csapatok képviselték. A jó hangulatú 
versenyen a házigazdák felelevenítették a szegedi, dél-alföldi 
népszokásokat, a Szegedhez kapcsolódó történeteket játékos 
sportvetélkedő formájában. A sokféle, néha mókás feladato-
kat 4 alsós, 4 felsős és 2 felnőtt hajtotta végre.

A nyolc feladat teljesítése után nagy izgalommal vártuk az 
eredményhirdetést, hiszen végig szoros, kiegyensúlyozott via-
dal folyt. Természetesen nagy ujjongásban tört ki a csapat he-
lyezésünket hallva. Karcag város csapata 3. lett. Ezzel az ered-
ménnyel a csapat minden tagja részt vehet egy egynapos ki-
ránduláson Szegeden, nem mindennapi helyszínekre történő 
látogatással (az eredeti kiírás szerint). 

Az örömünket tetézte Türke Jánosné Ági néninek, a Déry-
né Művelődési és Ifjúsági Központ igazgatónőjének bejelenté-
se, miszerint a Gyermekeink Mosolyáért Alapítvány jóvoltá-
ból még egy plusz nappal meghosszabbodik a szegedi utunk.

Ezt követően a minden csapattagnak járó ajándékcsomag, 
az ebéd, a verseny utáni koncert és a szegedi városnéző körút 
csak „hab volt a tortán”.

Köszönjük a lehetőséget, hogy ebben az évben is a Kováts 
Mihály Általános Iskola képviselhette városunkat a Sportgá-
lán, és köszönet a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ és 
iskolánk maréknyi szurkolótáborának a lelkes biztatásért.

Kováts Mihály Általános Iskola
Turbó Csiga csapata

Kosárlabda 
NB II.

Karcagi SE – Nyíregyhá-
zi Kosársuli 92:79 (25:20, 
20:17, 19:23, 18:19)

Karcag, 150 néző. Jv.: Far-
kas J., Leitmann Zsolt

Karcagi SE: Kiss J. (6), Ka-
pusi G. (13/6), Laboncz L. 
(1), Kovács I. (27), Gedei T. 
(25/15)

Csere: Erdei J. (8), Nemes 
P., Kovács A., Tóth I. (12)

Edző: Kiss János, Fodor 
Csaba

Csapatunk az év utolsó 
mérkőzésén győzelemmel bú-
csúzott a kosárlabda sport 
kedvelőitől. Az első negyed-
ben elsősorban Kapusi és a 
sérüléséből felépült Kovács 
kosaraival minimális előnyt 
szereztek kosarasaink a nyír-
egyházi NB I.-es utánpótlás 
csapat ellen. A második ne-
gyed is szoros volt, és jól jöt-
tek az időkérések a megfelelő 
taktika megbeszélésére. Igaz, 
a megvalósítás nem úgy sike-
rült minden esetben, ahogy 
az edzőpáros kérte, de a fél-
időben még mindig vezetett a 
csapat. A harmadik negyed-
ben alaposan felzárkózott a 
vendég együttes, nem ment a 
dobóhelyzetek kihasználása a 
hazai részről megfelelően, így 
izgalmas végjátékra számított 
mindenki, ám Gedei 5 kiváló 
3 pontos dobása és a jó véde-
kezésből megszerzett labdák-
ból elért kosarak lehiggasz-
tották a kedélyeket, és meg-
érdemelt győzelmet köny-
velhetett el a lelkes karcagi 
szurkolótábor.

A bajnoki mérkőzések a 
2007-es évben folytatódnak, 
és remélhetőleg a középme-
zőnyből feljebb tornásszák 
kosarasaink magukat a tabel-
lán.

Minden sportbarátnak Bol-
dog Új Évet kívánunk!

Karcagi SE
Kosárlabda Szakosztály

2006. december 22-23-án 
rendezte meg 51. alkalommal 
a V-139. sz. Galambtenyész-
tő Egyesület a galambkiállí-
tását a Városi Sportcsarnok-
ban. A tavalyi rendezvényt el 
kellett halasztani a járvány-
veszély miatt, ezért nagyobb 
várakozással tekinthettünk a 
mostani iránt. 513 galamb ke-
rült bemutatásra 30 fajta kép-
viseletében. A bemutatott ga-
lambok minősítését az Orszá-
gos Bíráló Testület 10 tagja vé-
gezte. A bírálatot az adott fajta 
standard előírásának megfele-
lően végezték. Az egyedi mi-
nősítést igazoló kártyát min-
den ketrec elé kifüggesztet-
ték. A ketrecek sorát őshonos 
fajta, a magyar begyer nyitot-
ta. A galambok óriásai a ró-
maiak, amelyek a legkiválóbb 
haszonfajták közé tartoznak. 
Új gazdasági jellegű fajta a Te-
xán. A lengyelek nemzeti faj-
tája a szép, rajzos színű len-
gyel hiúzok. Korábban a leg-
népszerűbb gazdasági fajta 
volt a Strasszer. Az amerikai 
óriás posta is gazdasági jelle-
gű. A franciák nemzeti fajtá-
ja a Mondész. A dudoros faj-
ták tenyésztésnek nagy ha-
gyománya van Karcagon. Kö-
zülük kiemelkedtek a bizarr 
orrdudorukkal a karrierek. A 
galambok királya – a királyok 
galambja címmel is illetik. Ki-
sebb testűek a galambok ki-
rálynője, az indusok. Több 
fajta dudoros galambfajtából 
lett kitenyésztve Szolnokon a 

szolnoki bagdetta. Régen röp-
galambok voltak, mára tömzsi 
alakúakra lettek kitenyésztve 
az angol modenák. A magyar 
óriásokra hasonlóak, de annál 
kisebb testűek a szép rajzú al-
földi bugák. A Közel-kelet ős-
régi fajtái a damaszkusziak 
és az arab dobosok. Dugóhú-
zó szerű tollazattal rendelkez-
nek a szintén régóta tenyész-
tett fodrosgalambok. A röpga-
lambászat fellegvára Magyar-
ország. Szép példányok lettek 
kiállítva: budapesti tollaslábú 
gólyás, budapesti bíbic, cse-
peli hófehér, alföldi keringők, 
kiskunfélegyházi simafejű ke-
ringő, magyar szarka keringő 
és szolnoki keringő fajták. A 
levegő akrobatái a debreceni 
pergők, amelyek többféle szín-
változatban lettek bemutatva. 
Régi haszonfajta a szép szín-
változatú kóburgi pacsirták. 
Új tenyésztésű galambfajtánk 
a magyar díszposta. A kiállí-
tási sort a német galambok és 
az afrikai sirálykák zárták. A 
kétnapos kiállítást sok érdek-
lődő kereste fel. A kiállítás zá-
rásaként került sor az ünnepé-
lyes díjkiosztásra. Külön díj-
ban részesültek a kiemelkedő 
minőségű galambok, valamint 
a csapatverseny győztesei is. 
Az értékes díjakat és oklevele-
ket városunk polgármestere és 
országgyűlési képviselője, dr. 
Fazekas Sándor nyújtotta át. 
Végül megköszönte valamen-
nyi szervező, segítő munkáját.

Bosnyák Imre 

Az apróhirdetés 

továbbra is 

csak 

100 Ft !!!

a Karcagi Hírmondóban!

Galambkiállítás 
a Sportcsarnokban
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Január 5. péntek
 Asterix és a Vikingek
 Szinkronizált francia 

kalandfilm
Január 6. szombat
 Bor, mámor, 

Provance
 Amerikai filmvígjáték
Január 9. kedd
 Kiskarácsony 

mindenáron
 Amerikai családi 

vígjáték
Január 12. péntek
 Csak barátok
 Amerikai romantikus 

vígjáték

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu • HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek

Házasságkötés
2006. december 22.
Hubai Margit – Mándo-
ki Péter
2006. december 29.
Bódog Teréz – Nagy István

Születés
Kovács Csilla – Fazekas 
Szabolcs
Kg., Kinizsi u. 100/a. 
 Levente Nimród
Tóth Edit – Bereczki Zsolt
Kg., Kinizsi u. 17.  Zsolt
Nyika Mónika – Dr. Faze-
kas Flórián
Kg., Harmat u. 5.  Floransz
Nagy Melinda – Juhász At-
tila
Kg., Szivárvány u. 3. 
 Ákos Attila

Halálozás
Pádár Imre 
 Kg., Erkel F. u. 18. (1925.)
Kovács Lajos
 Kg., Hideg u. 16. (1947.)
Nagy Balázs
 Kg., Haladás u. 17. (1942.)
Szendrei Balázsné (Varga 

Ilona)
 Kg., Petőfi u. 6. (1940.)
Antal Lajosné (Szabó Erzsé-

bet)
 Kg., Madarász I. u. 32. 

(1926.)
Kun Imre
 Kg., Mester u. 13. (1926.)
Horváth Ferencné (Ujj Juli-

ánna)
 Kg., Tompa u. 11. (1925.)

2006. január 05. péntek

17.30  Műsorajánlat
17.35  Megyei Tükör – magazin
18.00  Karácsonyi Istentisztelet 

közvetítése 
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Benne tűzijáték és újévi kö-

szöntő
 Karcagi hírek
 - Kurucz Testvérek emlék-

verseny 
 - Tűz Kunmadarason
 - Díszmadár kiállítás Karca-

gon
 - Felrobbant a konvektor 

Kenderesen
 Háttér Fodor Judit műsora
 - Stúdióvendég: Karcagi 

Nagy Zoltán

2006. január 09. kedd
18.00   Műsorajánlat
18.05  Megyei Tükör – magazin
18.30  Jöjjetek hozzám Istentiszte-

let közvetítése
19.05  Nótaest a Csillag Söröző-

ben

2006. január 11. csütörtök
17.30  Műsorajánlat
17.35  Aktuális kérdések
18.00  Gombos Imre Születésnapi 

köszöntése 
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Karcagi hírek
 Háttér fodor Judit műsora

Műsorunk a Dolby hálóza-
tán fogható a S9-es csatornán a  
161,25 MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

December 27-én délelőtt a nyomozók két fiatalkorú fiút ál-
lítottak elő, mert korábban a Kiskulcsosi Általános Iskolából 
sportcipőt loptak el. A terhükre rótt bűncselekmény elköveté-
sét elismerték, a büntetőeljárás folyamatban van ellenük.

A barátnőjével együtt érkezett szilveszterezni, majd a rend-
őrségen köszöntötte az újévet egy férfi. Hamar túlitta magát 
a buliban, összeveszett barátnőjével, meg is ütötte őt, ezért a 
házigazda kitessékelte a lakásból. Az agresszív, ittas férfi a fo-
lyosón még elégtételt vett kedvesén, ismét megütötte, nyakát 
szorongatta, de a nőnek sikerült bemenekülnie vendéglátói-
hoz. A férfinek nem volt elég, erejét a folyosó bejárati ajtaján 
vezette le, betörte annak üvegét, majd befeszítette a házigazda 
bejárati ajtaját is. A rendőrök a férfit elfogták és a kapitány-
ságra előállították. Elszámoltatása során a bűncselekmény el-
követését elismerte, ellene bíróság elé állítással garázdaság és 
rongálás vétség elkövetésének megalapozott gyanúja miatt in-
dult büntetőeljárás.

12

12

Bár javában tart a téli holt-
szezon a karcagi labdarúgók-
nál, de a szakosztály vezető-
sége már javában dolgozik a 
csapat tavaszi szezonra va-
ló felkészüléséről. Az edzé-
sek monotóniáját megszakít-
va több előkészületi mérkő-
zést is lekötöttek, így többek 
között kiemelkedő a január 
30-i edzőmérkőzés. Az NB I.-
ben a táblázat élén álló MTK-
val mérkőznek meg. 

A felkészülés az új bajnoki 
szezonra január 4-én kezdő-
dik el. A felkészülési mérkő-

zések január 17-ével kezdőd-
nek el. Január 24-én Karcag 
– Létavértes (14 óra), január 
27-én Karcag – Gyomaend-
rőd (14 óra), január 30. MTK 
– Karcag (Budafokon műfü-
ves pályán), február 1. Diós-
győr – Karcag (14 óra), febru-
ár 7. Balkány – Karcag (Deb-
recen). Február 10-én Lek-
vár Sándor emléktorna kerül 
megrendezésre, ahol a karca-
giak ellenfelei a megyei NB-s 
csapatok lesznek.

B. I.

Labdarúgó NB II. Keleti csoport

A Karcagi Városi Sport-
csarnokban immár 12. alka-
lommal került megrendezésre 
a Szilveszter Kupa. Laboncz 
János és Kemecsi László szer-
vező munkájának köszön-
hetően sikerült olyan csapa-
tokat verbuválniuk, amelyek 
már előrevetítették, hogy ma-
gas színvonalú és látványos 
mérkőzéseket láthatnak a lab-
darúgást kedvelők. Már kará-
csony másnapján elkezdődtek 
a küzdelmek, állandóan telt 
ház volt a lelátókon. 

Az „A”-csoport eredmé-
nyei: Toyota – Túrkeve 3:3, 
Túrszol Kft. - Banyi Csárda 
4:4, Toyota – Túrszol Kft. 4:1, 
Túrkeve – Banyi Csárda 1:6, 
Túrszol Kft. - Túrkeve 3:4, 
Banyi Csárda – Toyota 5:4.

„B”-csoport eredményei: 
Krupatechnika – Péntek 13 
2:4, Boss-Hoss – Nemze-
ti Sütöde 4:4, Krupatechni-
ka – Boss-Hoss 8:4, Péntek 
13 – Nemzeti Sütöde 2:7, Pén-
tek 13 – Boss-Hoss 9:3, Kru-
patechnika – Nemzeti Sütö-
de 2:7.

„C”-csoport eredményei: 
Stabil FC – Twister 3:2, Fék 
Centrum – Kanárik 2:4, Sta-
bil FC – Fék Centrum 3:2, 
Twister – Kanárik 2:3, Twis-
ter – Fék Centrum 4:4, Stabil 
FC – Kanárik 4:6.

„D”-csoport eredményei: 
Gamme Duo Kft. - Sirokkó 
9:4, Diamond – Agrosprint 
7:1, Gamme Duo Kft. - Dia-
mond 0:3, Sirokkó – Agrosp-
rint 4:3, Sirokkó – Diamond 
5:8, Gammae Duo Kft. - Ag-
rosprint 7:5.

„E”-csoport eredményei: 
S+S – 3 Cs Kft. 2:3, BFC – T-
Plasztik 1:1, S+S – BFC 8:1, 3 
Cs Kft. - T-Plasztik 2:3, 3 Cs 
Kft. - BFC 8:4, S+S – T-Plasz-
tik 5:2.

„F”-csoport eredményei: 
Vizner – Kun Fest Bt. 4:4, Be-
senyszög – Royal Casino 3:7, 
Vizner – Besenyszög 3:2, Kun 
Fest Bt. - Royal Casino 3:8, 
Kun Fest Bt. - Besenyszög 4:4, 
Vizner – Royal Casino 1:5.

Az egyenes kieséses elődön-
tők eredményei a következők 
voltak: Kanárik – Gamme 
Duo Kft. 3:4 (2:2), Royal Ca-
sino – S+S 2:3 (0:1), Nemzeti 
Sütöde – Stabil 5:0 (1:0), Dia-
mont – Vizner 3:5 (1:2), 3 Cs 
Kft. - Toyota 5:7 (3:3), Banyi 
Csárda – Gyarmati benzin-
kút 5:2 (2:0). 

Az elődöntők eredményei: 
Vizner – Toyota 2:5 (2:2), S+S 
– Nemzeti Sütöde 0:3 (0:1), 
Gamme Duo Kft. - Banyi 
Csárda 7:1 (5:0).

Végeredmény: I. Gamme 
Duo Kft. (Szarvas), II. Toyo-
ta (Karcag), III. Nemzeti Sü-
töde (Tiszafüred). Az ünne-
pélyes díjkiosztón dr. Kapusi 
Lajos alpolgármester adta át 
az értékes serleget és a pénz-
díjakat. Legjobb kapus díját 
Banó Sándor (Gamme Duo 
Kft.), legjobb mezőnyjátékos 
díját Bardi Gábor (Toyota), a 
gólkirályi címet Koncz Zsolt 
(Gamme Duo Kft.), a legjobb 
karcagi játékos díjat Palás-
ti Sándor (Gamme Duo Kft.) 
nyerte el.

Bosnyák Imre 

A téli felkészülésről

Szilveszter Kupa – 
teremlabdarúgó torna

A budapesti North Side MC motoros klub tagjai három év 
alatt mintegy kétmillió forinttal támogatták a Kátai Gábor 
Kórház Gyermekosztályát. A 2006-ban összegyűlt pénzből a 
gyermekosztály két infúziós pumpát és egy pulzoxymétert 
vásárolt. Az ajándékokat 2006 decemberében Dobos László 
alpolgármester jelenlétében Pércsi Sándor, a North Side kép-
viselője adta át dr. Aradi Erzsébet osztályvezető főorvosnak.
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